
nnnnnn lllllllljllll jllll jlllllllllblllllblllllllllljllll lll lll

Smlouva 'a' poskytování *il úhradě ošetřovatelské péče m zařízeních sociálních služeb

poskytujících po bytové sociální služby č. 867779

(Zvláštní smlouva)

strany

Poskytovatel zdravotních služeb

název ANAVITA a.s.

.EE sídlem :Na poftčl 1057i25, Praha 1; 110 .'IYI'.

zastoupený Jaroslavem Otenšlegrem, Davidem Volným, Jiřím Duškem

zápis ve vař. rejstříku

doručovacl adresa Na poříčí 1061/254 11D 00 Praha 1

telefon l tax

e-mall loykova@anavita.cz

!Čo l [Cz : 241 28325 !89100110

bankovní spojení

(dále jen „Poskytovatel'j

a

Česká průmyslová zdravotni pojišťovna

SE sídlem :Jeremenkova 11, Ostrava~Vílkovice. FV.) 703 IIIE

zastoupena : JUDr. Petrem
VaňkemL Ph.D..

generálním ředitelem Ceské průmyslové zdravotm pojišťovny

zápis V8 vař rejs1říku vedeném Krajským soudem m Ostravě, mm AXN,

vložka

telefon 810 BOD 000

e-mail smlouvy@cpzp.cz

!Čo : 47672234

bankovni spojení čsoa. a.s„
č.ú.: 2347534I0300

(dále Jon „CF'ZFWJ

1ČI.

Preambule

Tato smlouva je uzavírána podle ustanoven! § 1 746 odsL 2 zákona čł 89/2012 Sbł. občanský zákonľk,

v souladu Li plalným zněním zákona Č. 48/1 997 Sb., o veřejném zdravolnlm pojištění (dále jen „zákon

Č. 4811997 Sb.“), zákona č. 103/2005 Sb., mcíálních službách. V plalném znění a gákona č' 1090006 Sb..

kterým se ménl některé Zákony v souvislosti s přijelím zákona o sociálních službách a navazujlclch

plOVádĎGÍCh předpisů. za účelem Zajištění věcnóha plnění při poskytování al ú hradě ošelřovalelské péče

V mľízeních sociálnlcn služeb poskytujlclch pobytové sociální služby tmo zvláštní smlouvu (dále jen

"Smlouva').



Cl. 2

Pkdmět smlouvy

Předmětem Smlouvy le stanovení podmínek úprava vztahů vznikaiících mezi Poskylovalelem sv ČPZP při

poskylnvání úhradě ošolřovalelské peče, pnskyłované pojištěnců" ČPZP umíslěným V zařízenlch

sociálnlch služeb poskylullcích pobytové soclálnl služby.

Čl. 3

Práva !l povínnostl smluvních stran

1. Smluvní slranyl

a) dodržují při vykazování a úhradě ošelřovatelské péče dohodu ulcu melodiku, pravidla a datové

ro7hm nl a' RT. zejména:

Metodiku pro pořizování předávání dokladů VZP CR v akluálně platné verzí (dále jen

„melodikañ,

číšéñăił; vydávané Svazem zu' ovmníoh pojišťoven ČR. .'l aklnálně platné vem, zveřejňované

iřvl webových stránkách wwwszpcmz,

Číselníky vgp ČR v aklnálnň platné verzí. pokud nejsou vydány Číselníky Svazem zd mvnlních

pojišťoven CR (dále 1931 .Člselníky"),

Datové rozhranl VZP CR v aktuálně platné verzí.

Pravidla pro vyhodnocování dokladů VZP ČR V akluálně platné vem (dále jen „pravidla'ö,

b) zavážl své zdravolnlcké. pracovníky. případně zamčslnanc' ., 5 ohledem lm* ochranu práv pojišlěnců,

k zachování IIlIČQHIÍVOS" o osobních ízájmů Poskylovalele ČPZP. povinné údajích skutečnoslech

o mchž se dnzvěděll při výkonu své funkce neho zaměstnání anebo při zplacováni údajů

Z infomaóního systému mu základě Smlouvy, popřípadě v souvisíosll s nimi. Této mlčenlívosxi mohou

být zbavenljen podle obecné platných právních předplsů.

24 Poskylovalel.

a) poskytuje pe'či lBl základě rozhodnulí o reglslrací zařízení sociálních služeb se zvláštní ambulantní

péčí, vydaného příslušným orgánem nebo zřizovací listiny (statutu),

b) poskytuje ošetřovatelskou péči (v odbomosli “všeobecná seslra .Vi sociálních službách? vymezeno"

vy'člem sjednaných výkonů v Příloze č. 2 Smlouvy, pro které je věcně technicky vybaven

personálně zajištěn' Za dobu, po kterou dočasné nesplňuje personální předpoklady

není Poskělovatel idal PZP vPZP u tuto skutečnost ČPZPpm poskytování peče. oprávněn předkládat vyúčtování je povinen

neprodleně oznámil,

0) odpovídá za to, že ieho zaměstnanci zdravotničtl pracovníci, kte íl' budou pojištěncům poskytovat

.VE Smlouvě sjednanou péči. splňují požadavky odborné způsobilosti stanovené právními předpisy pro

poskytování této péče. Do získání způsobilosti k vykonu povolání bez odborného dohledu hllrlnll

vykonávat činnost Dod odbornýrr dohledem zdravotnického pracovníka, zpílsobilého k výkonu

povolání bez odhomeho dohledu.

d) odpovídá za to, Že 7rlravolniňtí pracovníci poskylujl nšetřuvelelskml péči na základě ordinace

ošetřujíciho lékaře, kterýje m smluvním vzlahtl k ČPZP, zpravidla reglstrujlcího praktického lékaře,

3) vede
pro posouzení oprávněnosti vyrlctované péče v průkazné formě dokumentací o léčení pojištěnců.

ve které jsou zaznamenávány provedené zdravotní výkony,

f) neklade se zdravotnickou dokumentací v souladu s podmínkami sto novenýlni ve vyhlášce č. 98/2012

Sb.. zdravotnické dokumentaci,

0) poskytuje péči "lege a rtis" bez nadbytecnýcil nákladů, vždy však gr." zřetelem k tomu. aby potře bného

nebo léčebného efeklu bylo dosaženo s ohledem na lndivíduální zdravotni stav pojištěnce.

li) nepodmíní právo pojištěnce ÍIE poskytnutí peče žádnými zákonem neuioženými ieglstračnímí poplatky

nebo i: za lirazenou ČPZP nebude od to
sponzorskými dary poskytnutou péčí pojištěnce. pokud

nevyplývá n právních předpisů. vybírat žádnou ílnanöní úhradul

Í) nepodmlnl provo pojištěnce lita poskytnutí ošetřovatelské péče změnou pojišťovny nebo jiným

způsobem,

l) oznámí ČPZP, v soulad u s § 55 zákona č. 48/1997 Sb. úrazy nebo jlná poškození zd ravi osob, kterým

nšetřovalelskon má důvodné žeposkytl péči. pokud podezření, byly způsobeny jednáním právnické

nebo fyzické osoby,

k) doloží při podpisu této Smlouvy doklad o pojištění odpovědnosti Zñ škodu způsobenou v souvislostí

poskytováním ošetřovatelské péče a zavamje se. Že bude pnjíšíěn po celou dohu !mání smluv" $ho

vzłahu s ČPZF'.

Seznam nositelů úVBZKU i !CZI) ppskylne Imenný výkunů Poskytovatele, výše jejích přidělení (příp-

ICP) při uzavření
Smlouvy pravidelně Seznam bezodkladně aktualizuje při každé “učně,

nejpozději du 1 měslcn od uskutečnění změny.



m) souhlasí se zveřejněním základních údajů A Puskyíovaíeli. lo je omačení Poskytovatele. obor

poskytovaných ošetřovatelských služeb, název, sídlo provozovatele. !elefonlcké spojení, případně

další údaje, za účelem informovanusli zeíména pojištěnců b.“ ostatních smluvních poskylovalelů ČPZPV

3. ČPZP:

a) uhmdl PnsKylovaíeIi provedenou ošeířovaíeískn u péčiv pn'íkazně zdaknmenínvanmí n odůvodněně

poskymulou jejím poííšlěncům v souladu s právními před pisy łí Smlouvou,

b) dohledá LE žádost Poskytovalele bez zbytečného prodlení Dříslušnm pojlšlénce k CPZP,

v případech kdy není dostupný prűka z pojlšíěnce a Jsou dostupné jeho osobni údaje. Poskylovaíel.

který komunikuje s ČPZP zabezpečenou elektronickou cestou, umožní ověření příslušnosti pojištěnce

k čpzp pí ostředníctvím íníernelového portálu ZP na www cpzpm.

0) poskytuje na základě žádostí Poskytovateli k zajištění Jednuíných Dod mine k dohodnutou metodlku,

pravidla. datová rozhraní a příslušné Clsclnlky k vykazování li' výpočtu úhrady ošetřovatelské péče.

pokud tyto spravuje neho nebyly poskytnuty Všeobecnou zdravotní pojišťovmu.

d) je oprávněna provád ší kontrolu plnění sjednaných podmínek poskytování peče Poskytovatelem podle

Smlouvy.

4çt.

Uhrada poskytované ošetřovatelské peče

1. Hodnoty bodu výše úhrad ošetřovatelské peče in regulační omezení objemu poskytnuté ošetřovatelské

péče na základě ustanovení § 22 písm ) e ale. sjednávají dodatkom ke Smlouvě podle §17a zákona

š. 48/1997 Sb. §10 zákonu E.. 52611 990 Sb., O cenách, ve znění pozdějších předpisů. V případě

nepodepsánl úhreoového dodatku FIF' pñslttšny' kalendářní rok bude probíhat úhrada analogicky jako

úhrada zdravotn íctt služeb na soclalnlm lůžku v zdravotnickém zařízení (úhrada odbornosti 004)

2. Ze způsoby úhrady SG považují:

3) úhrada Za zdravotní výkony podle seznamu zdravotních výkonů s bodovýml hodnotamí,

D) l'lný dohodnulý způsob úhrady

C) jiný způsob úhrady dohodnnty' :x: zástupci pasky lovatelű prolesního sdružení

3. MeZI smluvními stranami musí být vždy předem dohodnuto zvýšení nebo snížení sjedna ného objemu

poskytované ošetřovatelské peče Z důvodu změny kapacity, struktury Poskytovatele. změny či obnovy

Dřlslroioveho vybavení specifikovaného t'ľ-I Smlouvě

44 Poskytovatel pm uplatnění nároků na úhradu poskytnuté nš lřnvntelské péče předává ČPZP jednou

měsíčně (připadne kvanálně) vyúčtování poskytnuté peče fakturou :1 přílohami. Foktura obsahuje

náležitosti účetního dokladu, V případě, že faktura neobsahuje náležitostí účetního dokladu a příloha

neobsahuje náležitosti podle dohodnuté metodiky nebo Smlouvy, má CPZP právo ji odmítnout a vrátit bez

zbytečného odkladu Poskytovateli k doplnění, pqpñpadě opravě; v takovém případě běží lhůta

splatnosti až od terminu jejího opětovného převzetí CPZP.

5„ Poskytovatel odpovídá za úplnost, formální věcnou správnost dokladů za jejich předávání způsobem

v metodice :ii za ošetřovatelskoudoiíoonutým datovém'rozhraní, Doklady péči poskytnuté pojištěncúm

cpzp k, pojíštěncúm Z EU. kteří sl CPZP vybrali jako výnomocnou institucí ph realizaci práva Evropské

unie před ává Poskytovatel cpzp spotu vyúčtováním v termínu uvedeném v odstavci 4 tohoto článku

do 10, dne následujícího měsíce:

a) na elektronickém nosiči dat 'ní v elektronické podobě nebo,

b) na papírových dokladech nebo.

C) pokud bude mezi smluvními stranami dohod nuto předávání vyúčtování, dalších dokumentů

ei informací prostřednictvím internetového ponálu Zdl avolnídí pojišťoven (date jen „Portál ZP'), bude

toto realizováno na základě podepsané Přílohy č. 3 S mlouvy,

5. Poskytovatel předkládá za každé zúčtovací období samostatnou fakturu. Příjem vyúčtování, pokud

se smluvní strany nedohodngu jinak. Fi: provádí:

a) v Dobočoe (expoznuřc) CPZP m přítomnosti zaměstnance Poskytovatele nebo zaměstnance litiny,

která je oprávněna za Poskytovateíe vyúčtování předat ČPZP.

D) zasláním poštou na adresu kontaktního místa, seznam, kterých je k d Ispozicí na mwv.cpzp.cz.

G) prostřednictvím e IP. ktronické přepážky portálu CPZP (elektronicky zabezpečená cesta)










